Ispitivani parametri ovise o namjeni metode koja se validira, što je

prikazano u Tablici 2. Namjena metode može biti identifikacija farmaceutske tvari, ispitivanje

graničnih vrijednosti onečišćenja ili njihovo kvantitativno određivanje te određivanje sadržaja

farmaceutske tvari (Nigović, 2019b; Nigović i sur, 2019c; ICH Q2(R1), 2005; Kapil, 2011;

Ravichadran, 2010; Kazakevich i Lobrutto, 2007; ICH Q2(R1), 2005; Ahuja i Scypinski,

2001).

Tablica 2. Ispitivani parametri validacije ovisno o namjeni metode

identifikacija ispitivanje

onečišćenja-

kvantifikacija

ispitivanje

onečišćenja-

granične

vrijednosti

određivanje

prikupili odgovarajući podaci i u konačnici dobili pouzdani rezultati. Verifikacijom se

dokazuje da se analitička metoda prikladno koristi u određenom laboratoriju pod stvarnim

uvjetima korištenja kako bi dala pouzdane rezultate (Nigović, 2019b; Nigović i sur, 2019c;

ICH Q2(R1), 2005; Kapil, 2011; Ravichadran, 2010; Kazakevich i Lobrutto, 2007; ICH

Q2(R1), 2005; Ahuja i Scypinski, 2001).

1.5.1. Parametri validacije

Specifičnost (engl. specificity) je sposobnost analitičke metode da nedvojbeno razlikuje samo

jednu komponentu od ostalih prisutnih u uzorku.

neko vrijeme. Izražena je analitičkim prinosom, odnosno omjerom koncentracije analita

prilikom prvog mjerenja i koncentracije analita nakon drugog mjerenja. Otopina je stabilna

kada RSD% između izmjerenih vrijednosti ne prelazi 20% (Nigović, 2019b; Nigović i sur,

2019c; ICH Q2(R1), 2005; Kapil, 2011; Ravichadran, 2010; Kazakevich i Lobrutto, 2007;

ICH Q2(R1), 2005; Ahuja i Scypinski, 2001).